
Příloha č. 1 vzoru 08 – Rámcové smlouvy o dílo nestavební: Zvláštní podmínky 

 

1 

 

Příloha č. 1 

Tato příloha tvoří Zvláštní podmínky k Obecným podmínkám a je součástí Rámcové smlouvy. 
Ustanovení této přílohy obsahují úpravy a doplnění smluvených práv a povinností vyplývajících z textu 

Obecných podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, měnit či rušit podmínky 
uvedené v Obecných podmínkách. Obecnými podmínkami se rozumí text dokumentu Rámcové 

smlouvy.  

Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto: 

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu Rámcové 
smlouvy (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran. 

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) ruší a 
nahrazuje se uvedeným textem. 

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění. 

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady. 

V případě rozporu této přílohy s textem Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) má přednost tato 
příloha. 

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných 
podmínek zachováno. 

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí vždy za závěr příslušného článku Obecných 
podmínek. 

„Doplňuje se“ článek 6 o následující body 

Doplňuje se bod 6.14, který zní: 

Objednatel si vyhrazuje právo označit samotné vybavení automatů (filtrační zařízení a UV lampy) 
vlastním kódovým značením. Toto značení bude „instalováno“ na jednotlivé prvky buď vždy anebo 
namátkově před samotným vložením do jednotlivého automatu (při servisu) a v případě požadavku 

předáno při dalším servisu a fakturaci objednateli (správce určený dle smlouvy). V případě potřeby 
bude na požadavek objednatele provedena i namátková kontrola vnitřního vybavení a údržba 
automatů. Zhotovitel objednateli bez výhrad a překážek umožní tyto kontroly a značení.  

 

Doplňuje se bod 6.15, který zní: 

Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby na všech automatech bylo zajištěno dostatečné množství náhradních 
dílů, tak aby byl zabezpečen jejich nepřetržitý provoz a to i vč. samotného neodkladného servisu 7 dní 
v týdnu. 

Doplňuje se bod 6.16, který zní: 

Zhotovitel na každém z automatů uvede informaci (štítek na viditelném místě), kdy byla poslední 
servisní kontrola provedena. 

Doplňuje se bod 6.17, který zní: 

Zhotovitel zodpovídá za kompletní provoz automatů, jejich poruchy a škody (prasklá voda, filtrace a 
jiné vnitřní vybavení) „vytopení objektu, porucha na jištění a jiné. 

Doplňuje se bod 6.18, který zní: 



Příloha č. 1 vzoru 08 – Rámcové smlouvy o dílo nestavební: Zvláštní podmínky 

 

2 

 

Zhotovitel na základě požadavku objednatele (správce) zajistí na vlastní náklady odběry z automatu 

(akreditovanou laboratoří) a to z důvodu kontroly.  

Doplňuje se bod 6.19, který zní: 

Zhotovitel si na vlastní náklady provede zabezpečení automatů (mříže a jiné) proti odcizení a vždy před 
samotnou instalací kontaktuje odpovědnou osobu objednatele pro ověření vnitřních rozvodů (vody, 
elektřiny, topení a jiné), aby nedošlo k jejich poškození. 

Doplňuje se bod 6.20, který zní: 

Zhotovitel výslovně prohlašuje, že má potřebné oprávnění a odbornou způsobilost ke splnění svých 
závazků z této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících 
z této smlouvy. 

 

  
  

 
 


